報道機関 各位

令和４年度第２回県央ブロックごみ・し尿処

理広域化推進協議会の開催について
県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会（会長 盛岡市長、事務局 盛岡市環境部

ごみ処理広域化推進室）は、県央ブロック（盛岡広域振興局管内の８市町）内の首長による

会議を開催します。

 会議では、盛岡広域環境組合の設置に係る協議ほか２件について協議を行います。

記

【日 時】 令和５年１月11日（水） 15時45分から16時45分（予定）

【場 所】 盛岡市勤労福祉会館 ５階 大ホール（盛岡市紺屋町２－９）

【内 容】 盛岡広域環境組合の設置に係る協議について

      県央ブロックごみ処理広域化の推進に関する協定について

      現協議会の解散及び新協議会の設置の方針について

【出席者】 盛岡広域振興局管内の構成８市町長 ほか

【主 催】 県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

【傍 聴】 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、一般の方の傍聴は、事前申込制とな

ります。詳細は、別紙「会議開催のお知らせ」のとおりとなりますので、周知いた

だける場合は、申込方法も併せて掲載等いただきますようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染者数の状況により、傍聴を中止する場合がありま

すので、御了承願います。

【取材に係るお願い】

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、来場者の人数を事前に把握した上で、

取材スペースの調整をいたしますので、取材を希望される場合は、令和４年12月26

日（月）までに、下記問合せ先まで連絡をお願いいたします。

      協議会当日は、受付にて連絡先確認のため名刺を頂きますので、あらかじめ御準

備ください。

      なお、報道席には限りがございますので、人数につきましては御配慮いただくよ

うお願いいたします。

      また、新型コロナウイルス感染者数の状況により、開催方法を変更する場合があ

りますので、その際はお知らせします。

県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

プレスリリース

令和４年12月14日

県央ブロックごみ・し尿

処理広域化推進協議会

（ごみ処理広域化推進室）

問合せ先

県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

（盛岡市環境部ごみ処理広域化推進室内）

担当：髙橋真樹

TEL:019-613-8146 FAX:019-626-4153

ﾒｰﾙ:gomikoiki@city.morioka.iwate.jp

mailto:gomikoiki@city.morioka.iwate.jp

会議開催のお知らせ

 令和４年度第２回県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会を次のとおり開催します。

 令和４年 12月 12日

県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

会 長 盛岡市長 谷 藤 裕 明

１ 開催日時

令和５年１月11日（水） 15時45分～

２ 開催場所

盛岡市勤労福祉会館５階大ホール（盛岡市紺屋町２－９）

３ 議題（予定）

(1) 協議

 ア 盛岡広域環境組合の設置に係る協議について

イ 県央ブロックごみ処理広域化の推進に関する協定について

ウ 現協議会の解散及び新協議会の設置の方針について

４ 傍聴定員

  30人

５ 傍聴の可否及び手続

(1) この会議は、傍聴することができます。

(2) 傍聴の申込み

・ 傍聴は事前の申込制となります。傍聴を希望する方は、(3)申込方法により申し込ん

でください。

・ 傍聴の申込みは御本人からのものに限ります。また、同一の方から複数の申込みが

あった場合には、重複する申込みは無効とします。

・ 新型コロナ感染予防のため、盛岡市役所での直接の申込みはできません。

(3) 申込方法

以下の内容を記載し、希望者１人につき１通ずつ、電子メール、ファックス又は往復

はがきにてお申し込みください。

件名「１月 11日 協議会傍聴希望」

① 氏名（フルネーム）

② 住所

③ 電話番号（日中連絡が取れる番号）

(4) 申込期間

令和４年 12月 19日（月）～令和４年 12月 26日（月） 17時まで（必着）

(5) 申込先

往復はがきの場合：〒020-8531 盛岡市若園町２番 18号

         盛岡市環境部ごみ処理広域化推進室

電子メールの場合：gomikoiki@city.morioka.iwate.jp

ＦＡＸの場合  ：019-626-4153

(6) 傍聴を希望する方が多い場合は、抽選により傍聴者を決定し、申し込みいただいた連

絡先に結果をお知らせします。

なお、申込期間終了時に傍聴定員に達していない場合でも、追加の受付は行いません。

(7) 会議当日には、受付で本人確認を行います。決定した傍聴者には、事務局から「傍聴

に関するお知らせ」をお送りしますので、必ず持参ください。

(8) 傍聴の際は、必ずマスクを着用してください。また、事務局が行う検温等に御協力を

お願いします。

(9) 会議当日に体調に異常がある場合には、来場を御遠慮ください。

(10) 新型コロナウイルス感染者数の状況により、傍聴を中止する場合がありますので、御

了承願います。

６ 問合せ先   〒020－8531 盛岡市若園町２番 18号

         盛岡市環境部ごみ処理広域化推進室

 TEL 019-613-8146 FAX 019-626-4153

         県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会事務局